
02. 03. 2020 

Dzień dobry. 

Dzisiaj w dalszym ciągu zajmujemy się kątami. Poznacie kolejne rodzaje kątów i ich własności. 

Temat lekcji brzmi: Kąty utworzone przez trzy proste – proszę go wraz z datą wpisać do zeszytu 

Na dzisiejszej lekcji poznamy nazwy i własności kątów, utworzonych przez trzy proste. Dwie z tych 

prostych będą równoległe, trzecia prosta będzie przecinać obie proste równoległe. 

Narysuj w zeszycie dwie proste równoległe a oraz b, a następnie przetnij je trzecią prostą c tak, jak na 

rysunku poniżej. 

 

Zmierz kątomierzem miary kątów α oraz  β. Co stwierdzasz?  

Jeśli poprawnie wykonałeś rysunek, to okazało się, że oba kąty mają takie same miary. Możesz więc 

pod rysunkiem zapisać, że α = β 

Takie kąty jak na rysunku nazywamy kątami odpowiadającymi. Pod wykonanym rysunkiem zapisz w 

zeszycie kąty odpowiadające.  

Zwróć uwagę, że na rysunku, gdzie dwie proste równoległe przecięte są trzecią prostą, są jeszcze inne 

pary kątów odpowiadających. Poniżej zaznaczyłam je tymi samymi kolorami. 

 

Pary kątów odpowiadających to: kąt 1 i 5, kąt 2 i 6, kąt 3 i 7 oraz kąt 4 i 8. Jeśli chcesz, możesz jeszcze 

sprawdzić kątomierzem, że kąty każdej pary rzeczywiście mają po tyle samo stopni. 

 

Poznamy jeszcze jeden rodzaj kątów, które również są wyznaczone przez trzy proste.   

W tym celu ponownie narysuj w zeszycie dwie proste równoległe a oraz b i przetnij je prostą c tak, jak 

na poniższym rysunku. 

  



Zmierz teraz kątomierzem, ile stopni ma kąt α i kąt β. Znowu stwierdzasz, że oba kąty mają taką samą 

miarę. Stąd obok rysunku zapisz, że α = β.  

Narysowane kąty nazywamy kątami naprzemianległymi, (bo leżą naprzemiennie po jednej i drugiej 

stronie prostej c). Swój rysunek w zeszycie podpisz kąty naprzemianległe. 

Kolejne ćwiczenie wykonaj ustnie: 

Ćwiczenie: Które z narysowanych poniżej kątów są naprzemianległe? 

 

Jeśli dobrze zapamiętaliście definicję kątów naprzemianległych, to jako rozwiązanie powyższego 

ćwiczenia powinniście otrzymać następujące pary kątów: kąt 1 i 8, kąt 2 i 7, kąt 3 i 6 oraz kąt 4 i 5. 

Dzięki poznanym na dzisiejszej i poprzedniej lekcji własnościom kątów, będziesz mógł podawać miary 

kątów bez użycia kątomierza.   

Na zakończenie lekcji zrób w zeszycie ćwiczeń ćwicz. 3 str. 52, a z podręcznika ćwicz. C str. 114 

(ustnie) i zadanie 5 ze str. 115 (rozwiązanie tego zadania wpisz do zeszytu) 

 

PODSUMOWANIE: Po dzisiejszej lekcji powinieneś: 

- wiedzieć, które kąty nazywamy odpowiadającymi, a które naprzemianległymi, 

- potrafić wskazywać te kąty na rysunkach 

- obliczać miary kątów odpowiadających i naprzemianległych. 

 

W razie pytań lub niejasności proszę kontaktować się ze mną przez e – dziennik. 

Pozdrawiam 

Irena Schudy 

 

Zadania zrób do poniedziałku, 06 kwietnia 2020 

 


